
6745Prot

REPUBLIKA ESHQIP RIS

KESHILLI BASHKIAK DIVJAKÉ
Divjakö mé / 2022

VENDIM

NrCdatöZ/L/2022
MBI MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2023-2025 PER BASHKINE DIVJAKE

Mbeshtetur ne ligjin nr.139/2015 dt.17.12.2015"Per veteqeverisjen vendore",ne pärputhje me
nenet 4 dhe 24 tä ligjit nr. 9936, datä 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé" i ndryshuar, ligjit nr. 63, datä 27.04.2017 "Pér financat e vetéqeverisjes
vendore" neni nr.35,Udhézimit nr. 23, daté 30.07.2018 "Pär procedurat standarte té programit
buxhetor afatmesém tä njésive tä vetäqeverisjes vendore", Udhezimi nr.7dt.25.02.2022 "Per nje
ndryshim per udhezimin nr.23 dt.30.07.2018 "Pér procedurat standarte té programit buxhetor

afatmesém té njäsive tä vetéqeverisjes vendo-eo, Kuadri Makroekonomik e Fiskal Pér periudhén
2023-2025, i miratuar me Vendimin e Käshillit --é Ministrave nr. 19 daté 13.01.2022, pércakton
kontekstin ekonomik Pér Programin Buxhetor Afatmesém 2023-2025,ne mbeshtetje te Udhezimit te

Ministrit te Finacave dhe te Ekonomise nr.8 dt.28.02.2022 upÉR PÉRGATITJEN E PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESÉM VENDOR 2023-2025" ,ne Planin e Pergjithshem vendor te zones , udhezimin
e brendshem te Kryetarit te Bashkise Afatmesem 2023-2025" nr .142 date 11.04.2022"Per
pergatitjen e Programit buxhetor,Vendimin e Keshillit Bashkiak nr.22 dt.27.06.2022 "Mbi Miratimin e

Programit Buxhetor Afatmesem 2023-2025 per Bashkine Divjake U,shkresen nr12043 date
20.06.2022"Dergohen mendimet mbi Programin Buxhetor Afatmesem 2023-2025", Vendimi i

Keshillit Bashkiak nr.29 date .22.07.2022 uper Miratimin e Tavaneve Perfundimtare per Programin
Buxhetor AFATMESEM 2023-2025,Bashkia Divjake" ne mbledhjen e dates 23/ 12 / 2022:

VENDOSI •

miratoje Programin Buxhetor Afatmesem2023-2025 per BashkineDivjake
Sipas burimit te te ardhurave:
urimet e te ardhurave ne ooonek

1--Transferta e pakushtezuar
2- Transferta e pakushtezuar sektoriale
3- Te ardhurat e veta
4-Te trasheguara nga 2022
Total buxheti

2023
253,771
116,960
230,126
33,645

634,502

2024
253,771
116,960

260,000
9,730

640,461

2023
256,563
116,960
270,000

643,523

a-Bashkangjiur Pasqyra e te totalit te te ardhurave te æshkise Divjake



NR

03280

04240

04260

04520

09120

09230

EMERTIMI PROGRAMIT
MBROJTJA NGA ZJARRI DHE
MBROJTJA CIVILE

MENAXHIMI I INFRASTRUKTURES
S EUJITJES DHE KULLIMIT

ADMINISTRIMI I PYJEVE DHE
KULLOTAVE

Rrjetirrugor rural
ARSIMI BAZE PERFSHIRE
PARASHKOLLORIN

ARSIMI IMESEM I PERGJITHSHEM

Totali i Transfertes sektoriale

Plan 2023

13,972

32,407

966

8,638

59,567

1,410

116,960

2023
526,842
107,660

634,502

ne 000/1eke

Plan 2024

13,972

32,407

966

8,638

59,567

1,410

116,960

2024

Olan 2025

13,972

32,407

966

8,638

59,567

1,410

116,960

II-Te miratoje shpenzimet buxhetit
I-sipas njesive shpenzuese si me poshte
Shpenzimet ne 000/1eke
I-Bashkia
2-Agjensia e sherbimeve Komunale

TotaliI Buxhetit

532,801]
107,660

640,461

2025
535,863
107,660

643,523

-Shpenzimet Totale te Bashkise sipas kategorive ekonomike
Ra ort

Bashkia

paga

Div ke

Kodi i Artikullit

601

602

604

605

606

230

231

Shpenzimet Totale tä Bashkbé Scpas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisé ALL)

Emri i Artikullit

paga dhe Sigurime

Sigurime Shoqérore & Shéndetésore

Korente

Mallra dhe Shérbime

Mallra dhe Shérbime

Mallra dhe Shérbime

Mallra dhe Shérbime

Mallra dhe Shärbime

Mallra dhe Shérbime

Mallra dhe Shérbime

Mallra dhe Shérbime

OTAU

2020

Fakt

202,443.0

34,229.0

87,120.0

118,494.0

442,286.0

2021

Fakt

227,900.0'

36,790.m

117,276.

30

83,151.0

465,120.0

2022

BL.xh. Fillest.

253,219.0

42,202.0

181.382.0

14,300.0

12,500.0

121,508.0

625,111.0

2022

Pritshme

253,219.0

42,202.0

181,382.0

14,300.0

12,500.0

121,508.0

625,111.0

2023

Plani

288,524.0

48,140.0

183,943.0

16,261.0

97,634.0

634,502.0

2024

Plani

256,521.0

51,445.0

189,579.

20,000.0

122,916.0

640,461.0

2025

plani

254,640.0

51,050.

205,672.

20,om.o

112,161.0 ,

643,523.

643,523.



3-Numri i punonjesve te bashkise Divjake sipas njesive shpenzuese parashikohet
Vitet sipas PBA
-Bashkia Divjake

-Agjensia e sherbimeve Komunale

Numri i Punonjesve Gjithsef

2023
379

IIZ

491

2024
379
112

491

2025
379
112

491

Ill-Per planifikimin e PBA 2023-2025 mbajne pergjegjesi Drejtorite dhe Sektoret qe organizojne
aktivitetin e Bashkise.

IV-Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pa shpalljes .

KRYETARI 1 KESHILLIT BASHKIAK


